
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
26. jednání – 31., 51., 59. a 78. výzva (prioritní osa 4) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 20. 12. 2017  Od - do: 14.00 – 17.30 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí)  

Martin Kubica (Státní fond životního prostředí České republiky – zástupce) 

František Pelc (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Miroslava Ježková (odbor 19 Financování kapitol státního rozpočtu II, Ministerstvo financí – zástupkyně) 

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Jiří Klápště (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Lucie Hrbková (odborná expertka) 

Hosté a sekretariát: 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Jan Matějka (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Martina Vejvodová, Jaroslav Michna (Ministerstvo životního prostředí) 

Kristýna Bláhová, Libor Dorňák, Jiří Petřivalský (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

A. Limrová (AOPK ČR) představila projekty z průběžných výzev, z 31. výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit 
příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území) a 51. výzvy (Specifický 
cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny) a jejich souhrnné vyhodnocení. Odborná expertka L. Hrbková 
seznámila Výběrovou komisi s výsledky prověření těchto projektů a souhlasila s doporučením 
k financování. 

A. Limrová (AOPK ČR) představila projekty z 59. výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny) 
a jejich souhrnné vyhodnocení. Odborná expertka L. Hrbková seznámila Výběrovou komisi s výsledky 
prověření vybraných projektů a souhlasila s doporučením k financování. 

Výběrová komise, v souladu se závěry svého 25. jednání dne 12. 12. 2017, projednala dva projekty 
z 60. výzvy (Specifický cíl 4.4 – Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech).  



                                                                                                                              
 

J. Matějka (SFŽP ČR) představil dva projekty ze 78. výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav 
předmětu ochrany národně významných chráněných území), které byly na program jednání zařazeny 
dodatečně.  

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 1 projekt ve 31. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 767 395,88 Kč, 
� 1 projekt v 51. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 15 684 556,20 Kč, 
� 108 projektů v 59. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 349 542 260,27 Kč 
� 2 projekty v 78. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 56 533 792,97 Kč, z toho 

1 projekt s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 53 991 564,47 Kč doporučen k financování 
s výhradou (viz níže). 

Hlasování proběhlo konsensem, při hlasování o doporučení projektů 78. výzvy k financování se zdržel 
hlasování F. Pelc.  

Výběrová komise doporučuje AOPK ČR, ve spolupráci s Řídicím orgánem OPŽP a SFŽP ČR, prověřit 
projekty z 59. výzvy reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_059/0006220 („Stavba RP na MVE Bohuslavice, řeka 
Úpa, ř. km. 41,770“), reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_059/0006052 („Výsadba extenzivního sadu v k. ú. 
Moutnice“) a reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_059/0006082 („BUSINY - krajinářské úpravy“) z hlediska 
veřejné podpory. Projekty budou následně projednány na dalším jednání Výběrové komise. 

Výběrová komise doporučuje AOPK ČR ve spolupráci se SFŽP ČR prověřit zda projekt reg. č. 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_059/0006093 („Malá vodní nádrž Pod Tulinkou v k. ů. Rapotín“) v 59. výzvě není 
propojený s větším projektem, který je realizován na řece Desné.  

Výběrová komise doporučuje SFŽP ČR, aby při realizaci projektů reg. č. 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_059/0006075 („Výsadba zeleně Moravské Prusy“) a reg. č. 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_059/0006076 („Výsadba zeleně Brno Tuřany“) v 59. výzvě zajistil silnější dohled 
nad realizací výběrových řízení.  

Výběrová komise vyzvala SFŽP ČR k rychlé administraci projektů doporučených k financování a vydání 
RoPD do 25. 1. 2018. 

Projekt reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0006467 („Záchrana a podpora biodiverzity na rybnících v PR 
Bažantula“ v 78. výzvě, byl doporučen k financování s následující výhradou: Osobní náklady na 
manažerské řízení budou ze strany příjemce dotace v rámci přípravy Stanovení výdajů řádně 
odůvodněny, nebo upraveny na výši obvyklou v daném oboru, čase a místě a musí být u těchto výdajů 
prokázáno naplnění pravidla 3E. 

Výběrová komise, v souladu se závěry svého 25. jednání dne 12. 12. 2017, byla informována o výsledku 
prověření 2 projektů z 60. výzvy  reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_060/0006090 („Revitalizace Zámeckého 
parku v Kojeticích“) a reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_060/0006170 („Revitalizace lázeňského areálu 
v Ostrožské Nové Vsi“). Projekty z důvodu, že zakládají veřejnou podporu, nenaplňují podmínky výzvy 
a budou vyřazeny. 

Členové Výběrové komise schválili znění zápisu. 

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

 

 

 



                                                                                                                              
 

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


